3

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________№ ___________

г. Тольятти
О внесении изменений
в постановление администрации

 городского округа Тольятти от 04.08.2021  № 2700-п/1

«Об утверждении  муниципальной  программы

«Охрана окружающей среды на территории

городского округа Тольятти на 2022-2026 годы»

В соответствии с постановлением мэрии городского округа Тольятти      от 12.08.2013 № 2546-п/1  «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ  городского округа Тольятти», решением Думы городского округа Тольятти от 11.12.2024 № 376 «О бюджете городского округа Тольятти на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация  городского округа Тольятти  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды на территории городского округа Тольятти на 2022 - 2026 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 04.08.2021            №2700-п/1 (далее - Программа) (газета «Городские ведомости», 2021,                     10 августа; 2022, 28 января, 27 мая, 18 октября, 16 декабря; 2023, 28 марта,              6 июня, 11 августа, 15 декабря; 2024, 12 января, 9 февраля, 19 апреля, 27 августа, 18 октября, 26 ноября; 2025, … февраля), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. Столбец 3 пункта 6 дополнить абзацем следующего содержания: «Задача 7. Обеспечение безопасности населения городского округа Тольятти от неблагоприятного воздействия животных без владельцев.».
1.1.2. В столбце 3 пункта 8:

1.1.2.1. В абзаце первом цифры «1 264 224,0» заменить цифрами                    «1 335 015,0».

1.1.2.2. В абзаце втором цифры «378 447,0» заменить цифрами                    «449 238,0».

1.1.2.3. В абзаце шестом цифры «57 743,0» заменить цифрами                        «74 367,0».

1.1.2.4. В абзаце седьмом цифры «57 743,0» заменить цифрами                           «111 910,0».

1.1.3.  Столбец 3 пункта 9 дополнить абзацем следующего содержания: «- снижение количества животных без владельцев.».
1.2. Раздел 1 Программы дополнить абзацами следующего содержания:
«Проблема обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения включает отлов и содержание животных без владельцев. Животные без владельцев, находящиеся на территории городского округа Тольятти, представляют угрозу безопасности для населения, так как являются источником распространения болезней, общих для человека и животных, кроме этого, существует опасность укусов граждан. По данным Департамента ветеринарии Самарской области в 2024 году в городском округе Тольятти зарегистрировано 1299 случаев укусов животными (снижение в сравнении с 2023 годом на 9%). Анализ структуры укусов животными по видам животных свидетельствует о том, что большинство лиц страдают от бродячих собак: в 2024 году - 639 человек (снижение в сравнении с 2023 годом на 6%).

Органам местного самоуправления Законом Самарской области переданы отдельные государственные полномочия по организации мероприятий по отлову и содержанию животных без владельцев. Ежегодно утверждается объем субвенций из областного бюджета, на выполнение этих полномочий. А также утверждается дополнительное финансирование из средств местного бюджета.

Данная Программа призвана продолжить работы по обеспечению безопасности населения городского округа Тольятти от неблагоприятного воздействия животных без владельцев, начатые в рамках муниципальной программы «Тольятти - чистый город на 2020 - 2024 годы».».

1.3. Раздел 2 Программы дополнить задачей 7 следующего содержания: «Задача 7. Обеспечение безопасности населения городского округа Тольятти от неблагоприятного воздействия животных без владельцев.».
1.4. В разделе 5 Программы:
1.4.1. В абзаце первом цифры «1 264 224,0» заменить цифрами                    «1 335 015,0».

1.4.2. В абзаце втором цифры «378 447,0» заменить цифрами                    «449 238,0».

1.4.3. В абзаце шестом цифры «57 743,0» заменить цифрами «74 367,0».

1.4.4. В абзаце седьмом цифры «57 743,0» заменить цифрами                    «111 910,0».
1.5. Раздел 7 Программы дополнить абзацем следующего содержания: «- снизить количество животных без владельцев.».
1.6. Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы» к Программе изложить в редакции согласно Приложению №1                к настоящему постановлению.

1.7.  Приложение № 2 «Показатели (индикаторы) муниципальной программы» к Программе изложить в редакции согласно Приложению №2                 к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на первого заместителя главы городского округа.
	Первый заместитель главы городского округа
	И.Г. Сухих